
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

Corso San Giorgio n° 14/16 -  64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@conservatoriobraga.it • segreteria@conservatoriobraga.it 

www.conservatoriobraga.it 

 

VERBALE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  17 MARZO 2025 
 
Oggi, 17 marzo 2025,presso la sede del Conservatorio alle ore 12.00 giusta convocazione del 
Presidente sì riunisce, in modalità telematica da remoto e in presenza, il Consiglio dì 
Amministrazione dell'Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici "Gaetano Braga", 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Bilancio preventivo 2025; 

2. Stipula contratto di consulenza per la gestione amministrativa della 

piattaforma PNRR dei dottorati; 

3.  Ratifica esonero parziale iscrizione corso diploma accademico di secondo 

livello per il dottorando Serena Carapellese; 

4. Comunicazioni del Presidente, del Direttore e del Direttore Amministrativo.  

 

Alle ore 12.00, il Presidente procede all'appello dei componenti il Consiglio di 
Amministrazione, che dà il seguente esito: 
 

Lino Befacchia Presidente Presente 
Federico Paci Direttore Presente 
Paolo Marconi Rapp. Docenti Presente 
Caterina Provvisiero  Rappresentante M.U.R Presente 

 
Interviene, il Direttore Amministrativo, in connessione remota, Alessandra Sergi, che a norma 
di legge e di statuto, redige il presente verbale, assistito dal Direttore di Ragioneria Laura 
Pasqua presente in sede 
Alle ore 12.30, il Presidente, verificata la validità della seduta, dichiara aperti lavori del consiglio 
 

1) Bilancio preventivo 2025 

 
Presidente introduce la discussione e illustra la situazione. 
 

Al termine della discussione, il Direttore Amministrativo legge la proposta di deliberazione, 
che il Presidente pone in votazione. 

 
Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, sulla proposta del Presidente, 
 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

Corso San Giorgio n° 14/16 -  64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@conservatoriobraga.it • segreteria@conservatoriobraga.it 

www.conservatoriobraga.it 

 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante "Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 

Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 

pareggiati." 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 febbraio2003, n.132 

portante "Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21 dicembre 

1999, n. 508. 

VISTO lo Statuto del Conservatorio 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Conservatorio 
 

VISTO il progetto di Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2025, 

predisposto dal Direttore Amministrativo 

UDITA la relazione del Presidente del Conservatorio 
 

UDITA la relazione dei Revisori dei Conti, portante parere favorevole all'approvazione 

del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2025 

ACQUISITO il parere non ostativo del Direttore Amministrativo 
 

RITENUTO necessario procedere all'approvazione del Bilancio di Previsione per 

l'esercizio finanziario 2025 

RITENUTO necessario deliberare separatamente sulla immediata esecutività della 

presente deliberazione 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

Corso San Giorgio n° 14/16 -  64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@conservatoriobraga.it • segreteria@conservatoriobraga.it 

www.conservatoriobraga.it 

DELIBERA 
 

a) di approvare il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2025, che evidenzia, 

nella successiva tabella A), i seguenti risultati 

 
TABELLA A) 

 
Titolo ENTRATE   Titolo USCITE 

  
1 TITOLO I -ENTRATE CORRENTI € 592.743,00   1 TITOLO I -USCITE CORRENTI 

 
€  634.294,00 

2 TITOLO II- ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE 

                  0   2 TITOLO II- USCITE IN CONTO 
CAPITALE 

               0 

 

3 TITOLO III – PARTITE DI GIRO €      1.500,00   3 TITOLO III – PARTITE DI GIRO €      1.500,00 

 TOTALE 
 

€ 594.243,00    TOTALE €  635.794,00 

 AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 
 

€    41.551,00      

 TOTALE GENERALE 
 

€ 635.794,00    TOTALE GENERALE €  635.794,00 

 
- di ordinare la pubblicazione del Bilancio di Previsione per l' E.F . 2025 nella sezione 

amministrazione trasparente del sito del conservatorio 

- di ordinare la trasmissione del conto consuntivo al M.E.F. e al M.1.U.R., come da 
vigente normativa 

 

APPROVATA ALL'UNANIMITÀ 
DELIBERA, 

con decisione separata e unanime, di dichiarare immediatamente esecutiva la presente 

deliberazione 

APPROVATA ALL'UNANIMITÀ. 
 
Si passa poi s discutere sul secondo punto all’ordine del giorno: 
 

2. Stipula contratto di consulenza per la gestione amministrativa della 

piattaforma PNRR dei dottorati; 

 
 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

Corso San Giorgio n° 14/16 -  64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@conservatoriobraga.it • segreteria@conservatoriobraga.it 

www.conservatoriobraga.it 

. 

 
Il direttore di ragioneria informa che le procedure  per la gestione dei progetti finanziati dal 
PNRR e i Dottorati sono diventate sempre più complesse e con scadenze periodiche continue, 
che al momento il conservatorio non riesce con l’attuale personale a far fronte alla continue e 
innumerevoli scadenze e che, per il settore specifico si rende necessario dedicare una 
persona esperta nella rendicontazione contabile ed amministrativa dei progetti di cui sopra. 

 
Il cda all’unanimità accoglie la proposta del direttore di ragioneria e individua nella dottoressa 
Annalisa Gerace persona idonea riconoscendo un compenso lordo non superiore a 2.500,00 
euro. 

 Si passa al successivo punto: 

3. Ratifica esonero parziale iscrizione corso diploma accademico di secondo livello per 
il dottorando Serena Carapellese 

 Il direttore comunica che in consiglio accademico è stata già accolta la richiesta di esonero 
parziale per l’iscrizione al corso di violoncello del secondo livello chiede di ratificare l’esonero 

Il cda approva e ratifica l’esonero alla dottoranda Carapellese. 
 
Alle ore 13:30, non essendovi altro da discutere e deliberare, il presidente dichiara chiusi i lavori 
del consiglio di amministrazione e scioglie l’adunanza lavori . 
 Del che è verbale. 

 
Il Segretario verbalizzante       Il Presidente 
Fto.Alessandra Sergi        Fto.Lino Befacchia 
 
 


